UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 359 /UBND-KT Đồng Tháp, ngày 01 tháng 6 năm 2020

V/v kế hoạch hoạt động giai đoạn

2021 - 2025

Kính gửi:

- Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh;

- Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh.

Xét đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh tại văn bản

số 21/HĐQL-KHTH ngày 05/5/2020 về việc phê duyệt kế hoạch hoạt động giai

đoạn 2021 - 2025 của Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng

Tháp có ý kiến như sau:

1. Đồng ý kế hoạch hoạt động giai đoạn 2021 - 2025 của Quỹ Đầu tư phát

triển Tỉnh theo nội dung đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển

Tỉnh tại văn bản nêu trên, với một số chỉ tiêu chủ yếu như sau:

- Tổng doanh thu và thu nhập khác trên vốn chủ sở hữu: duy trì mức tăng

trưởng tối thiểu từ 5%/năm.

- Chênh lệch thu - chi: duy trì mức tăng trưởng tối thiểu từ 4%/năm.

-  Phấn đấu đầu tư và cho vay đến năm 2025 sử dụng tối thiểu hết phần vốn

Nhà nước cấp cho Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh.

- Về nợ xấu: phấn đấu đến năm 2025 giảm còn dưới 3%.

2. Giao Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển căn cứ chủ trương nêu trên

xem xét, ban hành kế hoạch hoạt động hàng năm và chỉ đạo triển khai thực hiện

theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Ban Kiểm soát Quỹ ĐTPT Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KT-HSĩ (07 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		2020-06-01T15:44:42+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp